



Funded by  
UK Government

## Returning to Pakistan



Information Leaflet



### WHAT ASSISTANCE IS PROVIDED?

#### Pre-Departure Information:

- Returning individuals can contact **WELDO** to discuss reintegration options in Pakistan.

#### Short-Term Assistance:

- Airport Reception (upon request).
- Accommodation for up to five nights.
- Transportation to an address in-country.
- Care & food provision packs.
- Small cash assistance for immediate needs.

*Services will only be available within 5 days of your return to Pakistan.*

#### Medium-Term Assistance:

- Assistance with finding and reuniting with family.
- Support with in-country documentation.
- Signposting to local services.
- Mental Health Support

#### Long-Term Assistance:

Access to a Returnee Education and Entrepreneurship Fund for:

- Support with accessing the local job market.
- Support with setting up a business.
- Support with accessing vocational training or further education.
- Assistance with legal migration opportunities to a third country.

### Who can get support?

If you are a Pakistani national who has returned, or will be returned from the United Kingdom, **WELDO** can help you rebuild your life in Pakistan. If you want support, then you must contact **WELDO** within 3 months following your return. Assistance will then be available for up to 12 months.

### How to access support?

You can contact **WELDO** office in Islamabad using the details below.

### About the Programme:

The Home Office Returns Reintegration Programme assists in the return and reintegration of people in the United Kingdom with no legal status or right to remain. The programme offers a wide range of services, providing assistance on arrival, longer-term support for persons returning to Pakistan.

### About WELDO:

**WELDO** is the exclusive reintegration partner in Pakistan for provision of returns and reintegration services. Being committed to helping individuals and families successfully reintegrate in Pakistan, **WELDO** has provided reintegration services to over 18,000 returnees.

### WELDO's Contact Information:

**Address:** WELDO Building G-20, Mini RiverView Commercial Mall Extension, BahriaTown phase7, Rawalpindi

**Opening Hours:** Monday to Friday (8:30am to 5:30pm)

**UK Mobile Phone:** 0044 7723 468156

**Pakistan Mobile Phone:** 0092 333 6274 111, 0092 333 6275 888

**Pakistan WhatsApp:** 0092 333 6274 111, 0092 333 6275 888

**Email:** horrp@weldo.org

**Website:** www.weldo.org





## کون اس سپورٹ کو حاصل کر سکتا ہے؟

اگر آپ پاکستانی شہری ہیں اور پاکستان واپس پہنچ چکے ہیں، یا برطانیہ سے واپس آنے والے ہیں، تو WELDO آپکو پاکستان میں زندگی دوبارہ شروع کرنے میں مدد فراہم کر سکتا ہے۔ اگر آپ مدد حاصل کرنا چاہتے ہیں، تو آپکو واپسی کے بعد 3 ماہ کے اندر WELDO سے رابطہ کرنا چاہیے۔ آپکی واپسی کے بعد یہ امداد 12 ماہ تک دستیاب رہے گی۔

## سپورٹ تک کیسے پہنچیں؟

اسلام آباد میں WELDO کے دفتر سے براہ راست رابطہ کرنے کے لئے، درج ذیل رابطے کی معلومات کا استعمال کیجئے۔

## پروگرام کے بارے میں:

Home Office Returns Reintegration Programme برطانیہ میں ان لوگوں کی واپسی اور دوبارہ بحالی میں مدد کرتا ہے جن کی برطانیہ میں کوئی قانونی حیثیت یا رہنے کا حق نہیں ہے۔ یہ پروگرام پاکستان واپس آنے والے افراد کے لیے وسیع پیمانے پر خدمات فراہم کرتا ہے، جن میں وطن آمد پر مدد کیساتھ، طویل مدتی امداد کی فراہمی بھی شامل ہے۔

## WELDO کے بارے میں:

WELDO پاکستان میں دوبارہ بحالی کا خصوصی پارٹنر ہے تاکہ واپس آنے والوں کو واپسی اور دوبارہ بحالی کی خدمات فراہم کی جا سکیں۔ پاکستان میں کامیابی کے ساتھ دوبارہ آباد ہونے والے افراد اور خاندانوں کی مدد کرنے کے لیے پرعزم ہونے کی وجہ سے، WELDO نے 18,000 سے زیادہ واپس آنے والوں کو دوبارہ بحالی کی خدمات فراہم کی ہیں۔

## آپ کو کیا مدد فراہم کی جاسکتی ہے؟

### قبل از روانگی معلومات کی فراہمی:

جو افراد پاکستان واپس آنے میں دلچسپی رکھتے ہیں وہ دوبارہ بحالی کے اختیارات کے انتخاب پر بات کرنے کے لیے WELDO سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ پاکستان واپس پہنچ جانے والے افراد بھی دوبارہ بحالی کے اختیارات کے انتخاب پر بات کرنے کے لیے WELDO سے رابطہ کر سکتے ہیں۔

### وطن آمد پر فراہم کی جانے والی سہولیات اور امداد:

#### قلیل مدتی امداد:

- ائیر پورٹ پر استقبالیہ (درخواست کرنے پر)۔
- پانچ راتوں تک عارضی رہائش۔
- اندرون ملک پتے تک سفر اور نقل و حمل کی سہولت۔
- خوراک کی فراہمی اور حفظان صحت کے پیکیج۔
- فوری اور ہنگامی ضروریات کے لیے نقد امداد کی فراہمی۔
- یہ خدمات آپ کی پاکستان واپسی کے صرف 5 دن کے اندر دستیاب ہوں گی۔

#### درمیانی مدت کی مدد:

- خاندان کو ڈھونڈنے اور دوبارہ ملنے میں مدد کی فراہمی۔
- اندرون ملک قانونی دستاویزات کے حصول میں معاونت۔
- مقامی خدمات تک رسائی کے حصول میں معاونت۔
- ذہنی صحت کی معاونت۔

#### طویل مدتی امداد:

- وطن واپس آنے والے افراد کیلئے تعلیم و کاروبار فنڈ تک رسائی برائے:
- ملازمت تک رسائی میں معاونت۔
- کاروبار شروع کرنے میں معاونت۔
- پیشہ ورانہ تربیت یا مزید تعلیم کے حصول میں مدد۔
- تیسرے ملک میں قانونی طور پر نقل مکانی کرنے میں معاونت۔

## ویلڈو سے رابطے کی معلومات:

ویلڈو دفتر کا پتہ: ویلڈو بلڈنگ G-20، مئی ریور ویو کمرشل مال ایکسٹینشن، بحریہ ٹاؤن فیز 7، راولپنڈی، پاکستان

ویلڈو کے دفتری اوقات: پیر سے جمعہ تک (صبح ۸:۳۰ سے بچ سے لیکر شام ۵:۳۰ بجے تک)

برطانیہ موبائل ٹیلیفون: 0044 7723 468156

پاکستان موبائل ٹیلیفون اور واٹس ایپ: 0092 333 6274 111, 0092 333 6275 888

ایمیل: horrp@weldo.org

ویب سائٹ: www.weldo.org